
 
Budowa i Wyposażenie Collegium Humanum – Centrum Badań nad Człowiekiem 

 Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
RPWP.01.01.00-30-0009/19 

 

  

L. dz. DZP- 845 /22                Poznań, dnia 31.10.2022 r.  

        

Wszyscy Wykonawcy 

- platforma zakupowa 

 

Dotyczy: PN-108/22 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę wraz  
z transportem, wniesieniem i instalacją sekwenatora Nowej Generacji oraz sprzętu do 
przygotowania bibliotek dla Zakładu Medycyny Sądowej oraz przeszkolenie pracowników 
Zamawiającego. 
 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi: 
 

 
Pytanie 1. Dotyczy: SWZ pkt 6 ppkt. 6.2. oraz pkt 15.1 ppkt 1) gwarancja oraz Umowa NR DZP-…/22 §2 
ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie wymaganego okresu udzielanej gwarancji z 24 miesięcy do  
12 miesięcy na urządzenia: termocykler, fluorymetr, urządzenie do oceny jakości materiału genetycznego, 
separatory magnetyczne, statywy oraz zestawy urządzeń jednokanałowych i 12- kanałowych?  
Urządzenia wytwarzane są przez różnych producentów, dlatego też posiadają zróżnicowane warunki gwarancji, z 
góry narzucone przez producentów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2. Dotyczy: Załącznik nr 1 SWZ Umowa NR DZP-…/22 §1 ust.6 i 8  
Czy Zamawiający dopuści, że odbiór zamówienia nastąpi po dostawie, instalacji, uruchomieniu oraz 
przeszkoleniu personelu w zakresie obsługi asortymentu wskazanego w SWZ w nieprzekraczalnym terminie 7 dni 
od dostawy, natomiast szkolenie w zakresie przygotowania biblioteki i wykonania sekwencjonowania szkolenie 
aplikacyjne) zostanie przeprowadzone w późniejszym, uzgodnionym z Zamawiającym terminie.  
Pragniemy zauważyć, że czas trwania szkolenia aplikacyjnego to zwykle kilka dni, a termin rozpoczęcia zależy od 
kilku czynników, takich jak dyspozycyjność uczestników i gotowość laboratorium. Może to znacząco wydłużyć 
termin realizacji całego kontraktu, co z kolei przełoży się na podwyższenie jego wartości 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz zmienia wzór umowy.  
 
Pytanie 3. Dotyczy: Załącznik nr 1 SWZ Umowa NR DZP-…/22 §2 ust. 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby czas reakcji serwisu (termin podjęcia naprawy przedmiotu umowy) 
wynosił 48 h, jednak uwzględniał zastosowanie zdalnej diagnozy i obejmował wyłącznie dni robocze (tj. od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)? Dla oferowanych przez nas urządzeń w 
wielu przypadkach zdalna diagnoza jest wystarczająca do określenia rodzaju usterki i zamówienia potrzebnych 
części do wykonania naprawy, a osobista wizyta nie jest konieczna na etapie diagnozowania usterki 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz zmienia wzór umowy §2 ust. 7  na następującą treść: 
 
„7. Termin podjęcia naprawy przedmiotu  umowy wyznacza się na maksymalnie 4 dni robocze od daty 
przyjęcia zgłoszenia, dopuszcza się wykonanie zdalnej diagnozy usterki”. 
 
Pytanie 4. Dotyczy: Załącznik nr 1 SWZ Umowa NR DZP-…/22 §2 ust. 8 i 9 
Przedmiotem dostawy jest urządzenie o bardzo skomplikowanej budowie. Czas przewidziany przez 
Zamawiającego na skuteczne usunięcie wad i usterek jest zbyt krótki, ponieważ częstokroć naprawa urządzenia 
wymaga zastosowania długotrwałych procedur kalibracyjnych a jej poprawność musi zostać potwierdzona 



Opracowała: Justyna Bittner-Dobak  

nr telefonu: 61 854 60 17 

e-mail: dzp@ump.edu.pl  

 

przeprowadzeniem odpowiedniej reakcji testowej trwającej nawet kilka dni. Czy w związku z powyższym 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na naprawę sprzętu do 14 dni roboczych oraz do 21 dni 
roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części od producenta od dnia zgłoszenia usterki/awarii? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz zmienia wzór umowy §2 ust. 8 i 9 na następującą treść: 
 
„8. Naprawa gwarancyjna musi być wykonana w terminie – maksymalnie 14 dni roboczych liczonych od 
chwili powzięcia wiadomości o awarii lub usterce. 
9. Maksymalny czas usunięcia awarii lub usterki u Zamawiającego w przypadku, gdy zaistnieje 
konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy nie może przekroczyć 21 dni roboczych od 
powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii usterce, to jest od otrzymania na piśmie bądź mailem 
zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie przedmiotu umowy. Okoliczność w postaci ewentualnej 
konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy Wykonawca będzie zobowiązany 
udokumentować.” 
 
Pytanie 5. Dotyczy: Załącznik nr 2 do umowy Protokół 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie instrukcji obsługi w języku polskim i angielskim wyłącznie dla 
sekwenatora NGS, natomiast dla dodatkowego wyposażenia do przeprowadzenia procesu sekwencjonowania  
w języku polskim lub angielskim w formie papierowej lub elektronicznej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie 
 
Zamawiający zamieszcza uaktualniony wzór umowy, z uwzględnieniem powyższych odpowiedzi. 
  
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je 
jako ważne i wiążące.         
                                    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2022-10-31T15:51:10+0100




